
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 733 

 
 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar a recomposição do 

Colegiado do Curso de Mestrado Nacional Profissional de Ensino de Física 
– MNPEF/UESC, biênio 2018/2020, composto pelos seguintes 
representantes: 
 

 Andrea de Azevedo Morégula, Coordenadora 
 Fabiane Alexsandra Andrade de Jesus, Vice-Coordenadora 
 Adriano Marcus Stuchi 
 George Kouzo Shinomiya 
 José Geraldo Gonçalves de Oliveira Júnior 
 Jules Batista Soares 
 Maxwell Roger da Purificação Siqueira 
 Zolacir Trindade de Oliveira Junior 
 Amilton Santos de Almeida - Representante discente 

  Sabrina Mendes Couto  - suplente Representante discente  
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 5 de dezembro de 2019 

 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

